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Bakıda “, Beynəlxalq  
Şah İsmayıl Xətai konfransı”
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Orta əsrlərin möhtəşəm Azərbaycan Səfəvi dövlətinin qurucusu, qızılbaş 
sufi təliminin yaradıcısı, anadilli xalq şeirini yazılı poeziyamıza gətirmiş 
Şah İsmayıl Xətainin vəfatının 500 illiyi ölkəmizdə və Türk dünyasında 
geniş qeyd edilir.

AMEA Tarix və Etnologiya İnstitutu-
nun Türkiyənin Hacəttəpə Universiteti ilə 
birgə təşkil etdiyi , Beynəlxalq Şah İsmayıl 
Xətai konfransı bu tarixi fenomenə çağdaş 
baxışın zənginliyini və rəngarəngliyini əks 
etdirdi. Qardaş ölkədən gəlmiş alimlərin 
və türkdilli xətaisevərlərin  iştirak etdiyi 
elmi məclisdə çoxsaylı məruzə və çıxışlar 
dinlənildi, geniş müzakirə aparıldı.

Dünən AMEA Mərkəzi Elmi Kitabxa-
nasında keçirilən açılış iclasında giriş sözü 
söyləyən Tarix və Etnologiya İnstitutunun 
direktoru, professor Kərim Şükürov bildir-
di ki, bugünlərdə ölkəmizdə və xaricdə Şah 
İsmayıl Xətainin əbədiyyətə qovuşmasının 
500 illiyinə həsr edilmiş elmi məclislər-
də və anım mərasimlərində daha bir türk 
imperiyası qurmuş qüdrətli hökmdarın, di-
ni-siyasi cərəyan yaratmış filosofun və is-
tedadlı şairin zəngin siyasi-ədəbi irsi yeni 
gerçəkliklər baxımından nəzərdən keçirilir, 
bu nadir şəxsiyyətin Azərbaycan və Dünya 
tarixindəki yeri bir daha dürüstləşdirilir.

Alim qeyd etdi ki, Səfəvilər imperiya-
sının timsalında mərkəzləşmiş Azərbaycan 
dövlətinin yaranması orta əsrlərdə yeni 
dövrün, milli-mənəvi proseslərin başlan-
ması ilə müşayiət olunub. Çağdaş Azər-
baycan tarixçilərinin qarşısında duran ən 
vacib vəzifələrdən biri Səfəvilər dövrünə 
Dünya tarix elmi müstəvisində baxmaq, 
yenidən tarix yazmaqdan daha çox yazı-
lanları obyektiv şəkildə qiymətləndirmək, 
düzgün nəticələr çıxarımaqdır. Bu məqsəd-
lə indiki məclisin davamı olaraq ölkəmizdə 
2–3 ildən bir “Beynəlxalq Şah İsmayıl Xə-
tai konfransı” keçiriləcək.

Konfransda Azərbaycanda “səfəvi-
şünaslıq” məktəbinin formalaşmasında 
görkəmli alimlərimiz Oqtay Əfəndiyevin,  
Şahin Fərzəliyevin və başqalarının xüsusi 
rolunun olduğu, ölkəmizdə yeni “xətaişü-
naslar” nəslinin yetişdiyi vurğulandı. Qeyd 
edildi ki, Tarix və Etnologiya İnstitutunda 
ötən ay dünyasını dəyişmiş Şahin Fərzə-
liyevin xatirə mərasimi keçiriləcək, onun 
tərcümə edib hazırladığı “Əhsənul-təva-
rix” əsərinin təqdimatı olacaq.  

Konfransda Türkiyənin Hacı Bayram 
Vəli Universitetinin professoru Əhmət 
Taşğın Şah İsmayıl Xətainin hakimiyyə-
tinin, siyasi-hərbi, eləcə də yaradıcılıq 
fəaliyyətinin türk–müsəlman dünyasına 
böyük təsir göstərdiyini, onun tarixdəki 
rol və mövqeyinin yenidən dəyərləndiril-
məsinin vacib olduğunu söylədi. Məclisə 
onlayn qoşulan Hacəttəpə Universitetinin 
professoru Ceng Güray bildirdi ki, Şah İs-
mayılın hökmdar kimi siyasi kimliyi, eləcə 
də şair obrazı daim maraq doğurur və tə-
dqiqatlarda bu 2 irsin bir-birinə sıx bağlı 
öyrənilməsi zəruridir.

Plenar iclasın sonunda Xətai heyranla-
rı Əziz Ərdoğan və Fəxrəddin Saleh Şah 
İsmayılın məfkurəvi şeirlərini saz havala-
rının müşayiəti ilə ifa etdilər.

Conra professorlar Eynulla Mədətli, 
Mehman Süleymanov, Namiq Musalı, Fü-
zuli Bayat, Tofiq NəcəÀi və  Əhmət Taşğı-
nın moderatorluğu ilə davam edən 2 bölmə 
iclasında Şah İsmayıl Xətainin həyatı və 
fəaliyyətinin indiyədək az bəlli olan fakt 
və hadisələrini, onun barəsində tarixi mən-
bələri incələyən, fərqli baxışlara aydınlıq 
gətirən çoxsaylı məruzə dinlənildi, geniş 
müzakirə aparıldı. 

Konfransın bağlanışında aparılan elmi 
diskussiyaların Şah İsmayıl Xətai irsinə 
yeni baxışı əks etdirdiyi vurğulandı, xətai-
şünaslığın inkişaf istiqamətlərinə və prob-
lemlərinə nəzər salındı.
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– 50-dan artıq tanınmış alim və mütə- 
xəssisin, rəsmi dəvət olunmuş qonaqların 
iştirak etdiyi bu konfransda Azərbaycan 
tarixçiləri ilə yanaşı, Türkiyə, Qazaxıstan, 
Özbəkistan, Avstriya, Böyük Britaniya və 
İran İslam Respublikasından 30 nəfər alim 
maraqlı məruzələrlə çıxış etdilər.

Dinlənilən məruzələr arasında Şah İs-
mayıın tarixi şəxsiyyəti, qızılbaşlıq ideo-

logiyası, görkəmli hökmdarın ədəbi-fəlsəfi 
irsi, xarici siyasəti kimi mövzular aparıcı 
yer tutdu. Konfrans bir daha göstərdi ki, ilk 
mənbələri öyrənməklə Azərbaycan tarixi-
nin ayrı-ayrı dövr, hadisə və şəxsiyyətlərini 
dərindən və əhatəli tədqiq etmək mümkün-
dür. Xalqımızın tarixində əsrlər boyu vahid 
məkanda yaşayan, eyni dildə danışan və 
ümumi dəyərlərə şərik olan nəsillərini mil-
li dövlətlər qurmağa səsləyən şəxsiyyətlər 
çox olmuşdur. Belə korifey simalardan biri 
də Şah İsmayıldır. Həqiqi alimlər, nüfuzlu 
tarixçilər üçün Şah İsmayıl böyük dövlət 
xadimi və istedadlı sərkərdə olaraq qalır. 
Xalqımızın 5 əsr əvvəlki tarixində isə Şah 
İsmayıl Azərbaycan torpaqlarını birləşdir-
miş, mərkəzləşdirilmiş Azərbaycan dövlə-
tini yaratmış şəxsiyyətdir.

Səfəvilər imperiyası Şah İsmayılın rəh-
bərliyi altında orta əsrlərin ən yüksək mər-
hələsi kimi əvvəlki və sonrakı Azərbaycan 
dövlətləri silsiləsində ən önəmli vəsilə ol-
muşdur. Bu siyasi qurum milli dövlətçiliyin 
əsasını formalaşdırmaqla Azərbaycan türk 
tayfalarını birləşdirmiş, siyasi və idarəçilik 
ənənələrini sonrakı nəsillərə ötürmüşdür.

Azərbaycan xalqının dövlətçilik ta-
rixində böyük bir tarixi dövrü (235 il) 
əhatə edən qüdrətli Səfəvi imperiyası və 
onun yaradıcısı görkəmli dövlət xadimi 
Şah İsmayıl Səfəvi xüsusi yer tutur. Öz 
dövrünün beynəlxalq münasibətləri ta-
rixində çox mühüm rol oynayan bu Azər-
baycan imperiyası ümumdünya tarixində 
də dərin iz qoyub. Elə buna görə də Səfəvi 
tarixi heç zaman öz aktuallığını itirməyib. 
Şah İsmayıl Səfəvi irsi nüfuzlu tarixçilərin 
tədqiqat obyekti olaraq qalmaqdadır. 

Nəhayət, konfrans iştirakçılarının 
ümumi qənaəti bu oldu ki, Azərbaycan 
dövlətçilik tarixində önəmli rol oynayan 
Şah İsmayıl Səfəvi irsinin layiq olduğu 
səviyyədə öyrənilməsi üçün yeni bir elmi 
format ortaya qoyan bu konfrans davamlı 
olaraq keçirilsin.
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“CBC” TV təqdim edir: Fransa 
Mayotu ölüm adasına çevirib
Nizami Kino Mərkəzində təqdimatı olan yeni film kinosevərləri və bir 
çox tanınmış şəxsi növbəti dəfə bir araya toplamışdı. Qəmər Adaları 
İttifaqının Mayot adasına həsr olunmuş “Mayot. glüm adası” filmini 
“&B&” televiziya kanalı ekranlaşdırıb.
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– Fransanın yeni müstəmləkəçilik si-
yasətindən əziyyət çəkən müstəqil Qəmər 
Adaları İttifaqı dövləti və onun tərkib his-
səsi olan Mayot adasının ictimai-siyasi 
xadimləri, diplomatlar, elmi dairələrinin 
nümayəndələri, qeyri-hökumət təşkilatla-
rının rəhbərləri, siyasi partiyaların üzvləri 
Bakıda bir araya gəliblər. Səfər çərçivə-
sində qonaqlar bir sıra ikitərəÀi görüşlər 
keçirəcəklər.

Sonra film nümayiş olundu.
Filmdə Qəmər Adalarının 1975-ci ildə 

müstəqilliyini elan etdikdən sonra BMT-yə 
yekdilliklə qəbul edilməsinə, dövlətin əra-
zi bütövlüyünün bütün beynəlxalq təşki-
latlar tərəfindən tanınmasına baxmayaraq, 
Fransanın qeyri-qanuni referendumlar ke-
çirərək Mayot adasını işğal etməsi tarixi 
faktlarla nümayiş etdirilir. “Mayot. Ölüm 
adası” qısametrajlı filmində Qəmər arxipe-
laqının çağdaş dövrdə üzləşdiyi faciələr və 
işğalın nəticələri özünü hərtərəÀi göstərir. 
Fransanın işğal etdiyi Mayot adasında yox-
sulluq səviyyəsində yaşayan yerli sakin-
lərlə buraya köçürülmüş zəngin fransızlar 
arasında həyat səviyyəsinin fərqi filimdə 
əsas hədəÀər sırasındadır. Filmdə göstərilir 
ki, Mayot adasında yaşayanların 30 faizin-
dən çoxunun heç bir sənədinin olmadığı da 
ekran əsərində qabardılır.  

Film maraqla qarşılandı və ətraÀı mü-
zakirə edildi. 
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– Mayot da digər müstəmləkələr kimi 
işğal olunub. Hər bir xalq işğala son qo-
yulması uğrunda mübarizə aparmalıdır. 
Azərbaycan və Bakı Təşəbbüs Qrupunun 
fəaliyyətini yüksək qiymətləndirirəm. Bu 
gün Azərbaycan özünü dünyada neoko-
lonializmlə mübarizə aparan dövlətlərə 
kömək edən bir ölkə kimi tanıdıb. Biz 
Bakıda konfrans keçirəcəyik. Orada əsas 
diqqət müstəmləkəçiliyə qarşı mübarizə 
üsullarını nəzərdən keçirmək olacaq. 
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– Filmin baş prodüseri “CBC TV”nin 
rəhbəri Vüqar Xəlilovdur. Ekran əsərinin 
ərsəyə gəlməsində xarici həmkarlarımız 
da bizə yaxından kömək ediblər. Bu filmi 
hazırlayarkən oradakı yerli əhali bizə da-
nışırdı ki, Fransa öz maraqlarını qorumaq 
üçün müstəmləkə ərazilərinə sakinlərini 
göndərir. Yerli əhali Qəmər adalarında olan 
qohumları ilə, ümumiyyətlə, görüşə bilmir. 
Həmin ərazilərə qaçqın kimi gələnlər isə 
cinayətkar hesab olunur. Filmdə Mayot 
adasında yaşayan əhalinin taleyindən bəhs 
olunur. Burada Fransanın müstəmləkəçilik 
siyasəti nəticəsində onların üzləşdiyi çə-
tinliklərə nəzər yetirilir. Yerli əhalinin din-
lərindən, dillərindən, adət-ənənələrindən 
məhrum edilməsi əsərdə ön plana çəkilib. 
Onlar öz ölkələrində hüquqsuz yaşayırlar, 
amma Fransadan gələn fransızlar Mayot 
adasında nə istəyirlər edirlər. Yerli əhali isə 
quldarlıq dövründəki kimi yaşayır. Film 
əhalinin üzləşdiyi bu və ya digər çətinlik-
lərə, hüquqsuzluğa işıq tutur. 25 dəqiqə 
davam edən ekran işi rus dilinə tərcümə 
edilərək, dublyaj olunub.
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Türkiyəli alimlər AMEA-da
glkəmizdə səfərdə olan türkiyəli 
alimlərlə AMEA-nın prezidenti, 
akademik İsa Həbibbəylinin 
görüşü olub.

Qardaş ölkənin elmi qurumları ilə ya-
radılmış geniş əlaqələrin əhəmiyyətindən 
danışan akademik İsa Həbibbəyli bütün 
elm sahələrini əhatə edən bu əməkdaşlığın 
gündən-günə inkişaf etdiyini vurğulayıb.

Ankara Hacı Bayram Vəli Univer-
sitetinin Lisansüstü Təhsil İnstitutunun 
“Ədəb-ərkan” elmi jurnalının rəhbəri – 
professor, doktor Əhməd Taşğın çalışdığı 
universitetdə aparılan elmi tədqiqat is-
tiqamətləri barədə ətraÀı məlumat verib. 
Həmçinin rəhbərlik etdiyi elmi jurnalın 
fəaliyyəti haqqında danışan türkiyəli pro-
fessor AMEA-nın elmi nəşrləri ilə qar-
şılıqlı əməkdaşlıqda maraqlı olduqlarını 
diqqətə çatdırıb.

Görüşdə yüksək impakt faktorlu jurnal-
ların elmi bazalara inteqrasiya məsələləri 
də müzakirə olunub, AMEA ilə Türkiyə 
universitetinin elmi nəşrlər sahəsində 
əməkdaşlığının genişləndirilməsi barədə 
razılıq əldə edilib.

“Ədəb-Ərkan” elmi jurnalının əmək-
daşı Hakkı Taşğın və Kastamonu Universi-
tetinin əməkdaşı, doktor Namiq Musalı da 
görüşdə iştirak ediblər.
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Sumqayıt Teatrı: “Missiya” + “Xeyir xəbər”
Artıq 55 illik yaradıcılıq yolu keçmiş Sumqayıt Dövlət Dram Teatrı yeni 
mövsümün açılışını 44 günlük Vətən müharibəsində Böyük Qələbəyə 
həsr olunan iki tamaşa ilə gerçəkləşdirəcək.

Sentyabrın 20-dən etibarən teat-
rın səhnəsində nümayiş olunacaq ta-
maşalardan biri yazıçı-dramaturq 
Hafiz Ataxanlının “Missiya” mistik qəh-
rəmanlıq dramıdır. Tamaşaya Xalq ar-
tisti Firudin Məhərrəmov quruluş verib. 
Səhnə əsərinin rəssamı Elşən Sərxan- 
oğludur.

Tamaşada Xüsusi Təyinatlı Dəstənin 
zabiti Şuşa uğrunda döyüşlərdə ağır yara-
lanaraq, komaya düşür və ruhlar aləmində 
1-ci Qarabağ müharibəsində şəhid olmuş 
atasını görür. Onlar müharibə haqqında 
xəyali söhbət edirlər. Əsər xoş müjdə ilə, 
nikbin ruhda başa çatır.

Tanınmış dramaturq, Əməkdar in-
cəsənət xadimi Əli Əmirlinin “Xeyir xə-
bər” əsəri də açılış günləri üçün nəzərdə 

tutulub. Tamaşanı gənc rejissor Fuad Ca-
vadzadə hazırlayıb. Əsər İkinci Qarabağ 
müharibəsində canlarından keçmiş şəhid-
lərimizin əziz ruhlarına, qələbənin əldə 
edilməsində xüsusi rolu olan müharibə ve-
teranlarına, qazilərimizə ithaf olunub.
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 – Yeni mövsümün əvvəlində Sumqayıt 
səhnəsində daha bir neçə əsər oynanılacaq. 
Georgi Xuqayevin “Varlı ev” psixoloji dra-
mı dövlət sifarişi ilə hazırlanıb. Artıq son 
məşqlər gedir, dekorasiyalar qurulur. Mə-
nim quruluş verdiyim həmin tamaşanın ilk 
nümayişi oktyabrın 5-də olacaq. Bundan 
əlavə, teatrda Qərbi Azərbaycan İcması-
nın sifarişi ilə yazıçı-dramaturq, Əmək-
dar incəsənət xadimi Hidayət Orucovun  

“İrəvanda nəyim qaldı” əsəri də mənim qu-
ruluşumda səhnəyə hazırlanır. İctimai-si-
yasi, tarixi-ideoloji yüklü tamaşanın prem-

yerası oktyabrın sonunda keçiriləcək.
Türk dünyasının ünlü yazıçısı Çingiz 

Aytmatovun “Dəniz kənarı ilə qaçan ala-
baş”  povesti əsasında hazırlanan tamaşanı 
isə ilin sonu üçün təhvil verməyi nəzərdə 
tuturuq.  

Rejissor Fuad Kazımov da yeni layihə 
üzərində işləyir. Milli Qəhrəman Natiq 
Qasımova həsr olunmuş monotamaşanın 
məşqlərinə yaxın günlərdə start veriləcək. 
Sumqayıt teatrı yeni mövsümdə də uşaq və 
yeniyetmələri unutmayacaq. Şarl Perronun 
“Sehrin gücü” macəra tamaşası hazırlıq 
prosesindədir. Premyerası oktyabrın 2-ci 
yarısında baş tutacaq. 
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